

BRODEERAUS OHJEISTUS!

TEKSTIT

Brodeeratun tekstin suositeltava minimikorkeus on n.5-6mm
(kaunokirjoitus-fonteissa jopa 9-10mm) jotta teksti olisi luettavaa.

BRODEERAUSTEN KOOT

Tuotteet pingotetaan pyöreisiin raameihin, jolloin raamin keskelle luonnollisesti saa leveämmän tekstin, kuin esim. alareunaan.

Paininjalka ottaa raamin sisämitasta oman tilansa ja siksi maksimikoot ovat pääsääntöisesti seuraavat:

HANSKA: leveys n.50 mm ja korkeus n.35 mm

LIPPALAKIN SIVU: leveys n.80 mm ja korkeus n.50mm

RINTA: n.115 x 115 mm

SELKÄ: leveys n.270 mm ja korkeus n.250 mm (raameissa pyöristetyt kulmat)

LIPPALAKKI: leveys n.130 mm ja korkeus n.55-60 mm (lippalakkikehikko ts. ei pyöreä tasoraami)

PS. Viivoitin on loistava apuväline, kun tarkistat minkä kokoista logossa olevasta pienimmästä tekstistä tulee, jotta se vielä mahtuisi tuotteeseen asiakkaan toivomaan kohtaan. Toisin sanoen, jos pienin teksti logossa on alle 5mm (logon ollessa 1:1 koossa) on asialle tehtävä jotain, esimerkiksi kysyttävä saisiko vain pienintä tekstiä kasvattaa... kasvattamatta koko logoa ?!

VÄRIEN LUKUMÄÄRÄ

Max. 9-12 eriväriä / logo (koneesta riippuen)

SÄVYSÄVYYN BRODEERAUKSET

Mikäli logossa on kapeita linjoja tai pientä tekstiä, varmista asiakkaalta haluavatko niiden kohtien kuitenkin näkyvän tuotteesta selkeästi ja tällöin suosittelen astetta tummempaa tai vaaleampaa sävyä kuin tuote.

PEHMEÄT MATERIAALIT

Muista, että kapeat linjat ja pieni teksti saattavat kadota helposti pehmeään ja kuohkeaan tuotteeseen.

OHJELMAKARTAN TULKITSEMINEN

Ohjelmakartta on brodeeraajalle tarkoitettu apuväline, eikä varsinaisesti ole tarkoitettu logojen hyväksyntään. Jos kuitenkin haluat lähettää asiakkaalle ohjelmakartan ns. oikolukua varten, tulee sinun kertoa asiakkaalle, kuinka karttaa luetaan. Kartasta käy ilmi logon koko, tikkimäärä ja värialueet (jotka eivät kuitenkaan ole lankavärejä). Linjat ovat leveämmät, koska materiaali supistuu aina hieman tikin suuntaisesti. Kirjaimet, joissa ylä- ja/tai alareunassa on pystysuuntaista tikkiä ovat korkeampia, kuin kirjaimet, joissa on vain vaakasuuntaista tikkiä.